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RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.LCT

PREGÃO ELETRÔNICO nº 579/2022
 
Objeto: Aquisição de medicamentos pertencentes ao Elenco Básico da Secretaria da

Saúde e do Hospital Municipal São José, para atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde do
Município de Joinville.

 
ESCLARECIMENTOS:
 
Recebido em 28 de julho de 2022 às 16h02min (documento SEI 0013735578).
 
1º Questionamento: "Será aceito para o item 147 apresentação/unidade de

fornecimento em BOLSA ou será somente frasco? 147 - LEVOFLOXACINO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL FRASCO 100 ML ".

 
Resposta: Conforme manifestação da Central de Abastecimento Farmacêutico da

Secretaria da Saúde, unidade requisitante do processo, através do Memorando SEI nº 0013744921/2022 -
SES.UFL.CAF: "(...) informamos que a apresentação BOLSA do item LEVOFLOXACINO, 5 MG/ ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO, atende os critérios estabelecidos no presente certame ".

 
Recebido em 28 de julho de 2022 às 17h06min (documento SEI 0013738285).
 
2º Questionamento: "Vimos, por meio desta, Solicitar esclarecimento referente o item

abaixo do PE 579/2022: Item 135: HIDRÓXIDO DEALUMÍNIO 60 a 61,5MG/ ML SUSPENSÃOORAL
FRASCO 100 ML-COM SERINGA/COPO DOSADOR. Podemos cotar a apresentação SEM COPO
DOSADOR conforme segue bula em anexo?".

 
Resposta: Conforme manifestação da Central de Abastecimento Farmacêutico da

Secretaria da Saúde, unidade requisitante do processo, através do Memorando SEI nº 0013744921/2022 -
SES.UFL.CAF: "(...) informamos que somente serão aceitas as propostas que atenderem na integra  o
descritivo do ANEXO I, a seguir "HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 a 61,5 MG/ ML SUSPENSÃO ORAL
FRASCO 100 ML- COM SERINGA/ COPO DOSADOR" sendo que bulas, prospectos, registro do
ministério da saúde e demais documentos relativos ao item serão analisados na fase de qualificação
técnica  ".

Ainda, conforme disposto no subitem 11.9, alínea "a" do Edital, transcrito a seguir,
informa-se que os produtos ofertados devem atender, na íntegra, o descritivo dos itens constantes no
Edital, sob pena de desclassificação da proposta,

 
11.9 - Serão desclassificadas as propostas:
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a) que não atenderem às especificações/descrição do objeto
desta licitação.

 
Cumpre esclarecer que não realizamos análise prévia de documentos.
 
Atenciosamente,
 

Pregoeiro,
Portaria nº 112/2022 - SEI nº 0013359372

 
Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor(a)
Público(a), em 29/07/2022, às 14:32, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013745670 e o código CRC 1C7AC610.
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